
  

ČESKÁ BOWLINGOVÁ ASOCIACE  
ZÁTOPKOVA 100/2, P. S. 40 

160 17 PRAHA 6 – STRAHOV 

E-MAIL: INFO@CZECHBOWLING.CZ 

 

 

 

 

Propozice dodatkového kvalifikačního 

turnaje MČR 
 

2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vydáno 

01.12. 2011 

 

 

 



§ 1. Vypisovatel 

Česká bowlingová asociace (dále jen ČBA)  

§ 2. Soutěžní kategorie 

2.1 Kategorie Master (hlavní kategorie; muži - ženy) 
2.2 Kategorie Standard (vedlejší kategorie; muži a ženy)  
2.3 Kategorie Amatér (vedlejší kategorie; muži a ženy) 

 

§ 3. Právo účasti a kategorie turnaje 

3.1 Dodatkový kvalifikační turnaj je určen pro registrované i neregistrované hráče a hráčky (dále jen 

"hráči") narození do 30.6.1999 

3.2  Muži 
3.3  Ženy 
3.4  Kategorie jsou dále členěny na výkonnostní kategorie, dle sportovního žebříčku ČBA k 1.7.2011, 

pokud není hráč v tomto zařazen, je automaticky zařazen do nejnižší kategorie. Rozdělení do 
kategorií je následovně: 

 Muži: 

 Kategorie Master:   průměr nad 190 včetně   
 Kategorie Standard:  průměr od 165 do 189,99 včetně 

 Kategorie Amatér:  průměr do 164,99 včetně 

Ženy: 

 Kategorie Master:   průměr nad 175 včetně 
 Kategorie Standard:  průměr od 160 do 174,99 včetně 

 Kategorie Amatér:  průměr do 159,99 včetně 

3.5  V případě účasti hráčů, kteří si již vybojovali právo účasti v celostátní části MČR, nebudou 

výsledky těchto hráčů započítávány do konečného pořadí na tomto turnaji.  

§ 4. Vedoucí soutěže 

a) Řízením soutěže je VV ČBA pověřena STK ČBA a vedoucím soutěže je její předseda: Jan Vojtíšek 
telefon 604 298 040, e-mail:stk@czechbowling.cz 

b) Hlavní a dráhové rozhodčí zajišťuje Komise rozhodčích-ČBA, odpovědným za jejich delegaci 
je předseda Komise rozhodčích Pavel Koráb.  

c) Organizační pracovník: Jiří Marval  

§ 5. Přihlášky do turnaje 

5.1 Hráči se přihlašují on-line přes obsazovačku na www.czechbowling.cz, popřípadě telefonicky, nebo 

prostřednictvím sekretáře ČBA (Marval Jiří, tel.: 776 105 706, email:marval@czechbowling.cz). 

5.2 Uzávěrka přihlášek je  16.3.2012, pozdní přihlášky budou přijímány jen do plného vytížení vypsaných 

hracích rund.  

5.3 Po přihlášení do turnaje je možné bezplatně zrušit účast nejpozději pět dnů před konáním vypsané 

hrací rundy turnaje. Po tomto termínu bude po přihlášených účastnících požadován účastnický poplatek 

v poloviční výši. 

 

 § 6. Startovné 

6.1 Startovné je stanoveno na 600,-Kč.  

6.2 Úhrada se provádí hotově na místě při registraci do turnaje před vypsanou hrací rundou. 

 

§ 7. Základní pravidla 

7.1 – Dodatkový kvalifikační turnaj se hraje dle pravidel bowlingu a v souladu se soutěžním řádem ČBA.  

 

§ 8. Místo konání, termín, a časový rozvrh 

 

8.1 - Místo konání: bude upřesněno do 31.1.2012   

8.2 – Termín konání:  24.3.2012  

8.3 – hrací časy:  24.3.2012 dle časového rozpisu  

 



§ 9. Systém turnaje 

Na turnaji odehraje každý hráč celkem 6 her střídavě na páru drah-americký systém (čl.2.9.1 Pravidel 
bowlingu); 
- Před zahájením bloku her (2+2+2) mají hráči právo na společné rozcvičení v rozsahu 10 min.; 

- První dvě hry odehraje hráč na páru drah, které si vylosuje, další hry se hráč posouvá na další pár drah 
dle pokynů rozhodčího; 
- Na turnaji nelze hrát re-entry (opakované) starty;  
- o pořadí na  turnaji rozhoduje celkový součet z odehraných šesti her, v případě rovnosti celkového 
počtu shozených kuželek rozhoduje o konečném pořadí :   
a) vyšší dosažený nához 
b) vyšší nejnižší dosažený nához 
c) případně další vyšší či další nižší dosažený nához  

§ 10. Mazací model 

a) Mazací model  bude publikován na www.czechbowling.cz a bude vybrán  TK ČBA  
b)  Úprava drah bude probíhat před každým hracím blokem. 

§ 11. Prezence 

 
11.1 – prezence je zahájena nejpozději 30 minut před plánovým zahájením hrací rundy 
11.2 – ukončení prezence 15 minut před zahájením hrací rundy 
 

§ 12. Povinnosti a práva 

 
a) Hlavní rozhodčí vymezí hrací prostor, seznámí účastníky se systémem hry. 
b) Hráči nastupují ke hře v dresu klubu, jehož jsou členy. Hráči bez klubové příslušnosti mohou použít 
vlastní úbor, v souladu s pravidly a soutěžním řádem ČBA. 
c) Do hracího prostoru je při hře povolen vstup pouze hráčům, rozhodčím, odpovědnému delegátovi, 
technické obsluze, případně trenérovi. 
d) V průběhu hracího dne platí přísný zákaz kouření v celém prostoru bowlingové herny,  
e) Do hracího prostoru je zakázáno vnášet jakékoliv nápoje v otevřených nádobách. Také je zakázáno 
používat v hracím prostoru přístroje GSM nebo jinou spojovací techniku. 

f) Hráči jsou povinni dodržovat ustanovení tohoto rozpisu, pravidel hry a respektovat rozhodnutí hlavního 
a dráhových rozhodčích soutěže či vedoucího soutěže. 
g) V případě nerespektování povinností uložených tímto rozpisem může hlavní rozhodčí udělit 
napomenutí a v případě opakovaného provinění je oprávněn hráče z další účasti v soutěži vyloučit. 

§ 13. Umístění 

- Kategorie Master:  
Muži: hráči umístění na 1. až 6. místě mají právo postupu do celostátní části  
Ženy: hráčky umístěné a 1. a 2. místě mají právo postupu do celostátní části 

- Kategorie standard: 
Muži: hráči umístění na 1. až 8. místě mají právo postupu do celostátní části 
Ženy: hráčky umístěné a 1. a 4. místě mají právo postupu do celostátní části 

- Kategorie Amatér:  
Muži: hráči umístění na 1. až 8. místě mají právo postupu do celostátní části  
Ženy: hráčky umístěné a 1. až 4. místě mají právo postupu do celostátní části 

§ 14. Ostatní ustanovení 

 

14.1 – Vypisovatel si vyhrazuje právo změny propozic  

14.2 – V průběhu turnaje lze podat protest pro porušení pravidel, tohoto rozpisu nebo soutěžního řádu a 
mohou jej podat jen hráči. Protest se podává písemně k rukám hlavního rozhodčího, včetně kauce 500 
Kč. O složené kauci vystaví hlavní rozhodčí potvrzení. Hlavní rozhodčí je povinen svolat organizační 
výbor, který protest projedná přímo na místě (organizační výbor: hlavní a dráhoví rozhodčí delegovaní na 

daný den a delegovaný zástupce STK ČBA). V případě kladného rozhodnutí o protestu je organizační 
výbor povinen učinit nápravná opatření z tohoto rozhodnutí plynoucí a hlavní rozhodčí vrátí složenou 
kauci. V případě zamítavého stanoviska toto stanovisko sdělí protestujícímu hráči a složená kauce 
propadá ve prospěch ČBA, hráč dostane příjmový pokladní doklad. V případě zamítavého stanoviska se 
hráč může odvolat k STK ČBA případně k VV ČBA.  
14.3  Závazný a konečný výklad propozic provádí řídící orgán soutěže.  

Karel VOPIČKA v. r. - prezident ČBA 

Jan VOJTÍŠEK v. r. - předseda STK-ČBA 


